



A. CARNEVALI - LTDA  
CNPJ 18.012.406/0001-50  
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90628306-94  
RUA ANTÔNIO HIPÓLITO, 121 – JD ALVORADA II  
TERRA ROXA – PARANÁ – CEP 85.990-000  
FONE/FAX (44) 3645-3323  
[CONTATO@CKEQUIPAMENTOS.COM.BR](mailto:CONTATO@CKEQUIPAMENTOS.COM.BR)  
[WWW.CKEQUIPAMENTOS.COM.BR](http://WWW.CKEQUIPAMENTOS.COM.BR)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Município de Mercedes/PR

Razão Social: A. CARNEVALI - LTDA

Endereço: RUA ANTÔNIO HIPÓLITO, 121 – JD ALVORADA II – TERRA ROXA/PR

Telefone: (44) 3645-3323 – E-mail: [CONTATO@CKEQUIPAMENTOS.COM.BR](mailto:CONTATO@CKEQUIPAMENTOS.COM.BR)

CNPJ: 18.012.406/0001-50 – Inscrição Estadual: 906.28306-94

Vimos apresentar através desta, por intermédio do nosso Representante Legal, o Sr. **Alessandro Carnevali**, portador do RG nº **8.073.594-4**, e do CPF nº **036.009.599-21**, em atendimento ao disposto no mencionado Edital, a nossa proposta para o fornecimento, conforme tabela abaixo:

Item	Qtd	Descrição	Marca	Modelo	Valor (R\$)	
					Unitário	Total
1	5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: liquidificador de 4 Litros, alta Rotação. Em aço inox, baixo nível de ruído. Copo em inox e lâmina com quatro hélices dispostas em diferentes ângulos, para liquidificar e misturar alimentos variados, possuir pés antiderrapantes. Possuir 1 velocidade. MONOVOLT (127v ou 220v), ROTAÇÃO: 18000 rpm, WATTS: 800 W. Equipamento Novo.	EVITRA	EV401	974,84	4.874,20
2	1	BATEDEIRA PLANETÁRIA: Batedeira planetária com pedestal e 12 velocidades. Potência: 1200 W, Capacidades das tigelas: 5 L com voltagem de 127V. Tigelas em Aço inoxidável. Com funções de amassar, bater, misturar com tigela rotativa e acessórios incluídos: 1 batedor em gancho, 1 tampa antirrespingos, 1 espátula, 1 batedor elíptico, 1 batedor plano. Equipamento Novo.	PHILCO	PBP1200	1.609,23	1.609,23
3	1	CHALEIRA ELÉTRICA: Chaleira sem fio 1.8 litros com botão liga/desliga, corpo em aço escovado e tampa com abertura acionada por botão, luz indicadora de funcionamento, desligamento automático, jarra com movimento rotativo 360º e composição: Metal e plástico. Voltagem 127V. Equipamento Novo.	UNITERMI	ATACAMA	188,27	188,27
4	5	ARMÁRIO EM AÇO, com duas portas, com fechadura tipo maçaneta "T", com duas chaves; Estrutura / corpo e portas em chapa 22 a 20, pés/base em chapa 19; 4 (quatro) prateleiras internas reguláveis, em chapa 22 com dois reforços longitudinais. Pintura epóxi-pó na cor cinza claro, conforme mostruário de cores do	BIGMETAL	ABM90	1.528,90	7.644,50

		fornecedor, pintado por processo eletrostático. Dimensões (AXLXP) 1980 mm x 900mm x 400 mm, admitindo-se variação máxima de até 5% destas medidas. Equipamento Novo.				
5	3	CAFETEIRA ELÉTRICA com indicador de nível de água, quantidade de xícaras: 32, porta filtro removível, sistema corta pingos, jarra de vidro. Potência mínima 750.0W, Voltagem 127V. Equipamento Novo.	MONDIAL	C-32 32X	304,90	914,70
6	1	CENTRÍFUGA DE ROUPAS, elétrica, capacidade de 15kg, abertura superior, potência mínima 170 W, cesto de inox, com pegadores laterais, secagem por rotação. Voltagem 127V. Equipamento Novo.	BRITÂNIA	BCR15B	703,00	703,00
7	4	CADEIRA TIPO PRESIDENTE: cadeira tipo presidente com rodízios e apoia braços, cadeira giratória estofada, revestimento sintético preto, espaldar alto com apoia braços regulável. Mecanismo amortecedor e regulador de assento e encosto. Equivalente ABNT NBR 13962:2006 - cadeira giratória operacional alta.	MAQPEL	PRESIDENTE	830,28	3.321,12
8	6	CADEIRA TIPO DIRETOR: Cadeira tipo diretor, base fixa e apoia braços, estofada, revestimento sintético preto, com espaldar médio anatômico; Espuma injetada de 70mm; Acabamento em PVC; Base "S" fixa pintada em epóxi preto; Braços fixos injetados, modelo corsa; Suporta até 150kg. Medidas aproximadas: Altura do encosto: 48cm, Altura da cadeira: 95cm, Largura da cadeira: 51cm	MAQPEL	DIRETOR S	644,43	3.866,58
9	1	MULTIPROCESSADOR: Multiprocessador de alimentos, elétrico, potência mínima 750W, com várias funções: Pulsar, Processar, Cortar, Misturar, Fatiar, Liquidificar, Ralar, Espremer, Picar. Voltagem 127V. Equipamento novo.	BRITÂNIA	BMP900P	477,66	477,66
10	2	FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL: Forno elétrico industrial em inox, equipamento para uso industrial e profissional. Laterais, frente e teto externos em aço inoxidável. Com abertura tipo guilhotina, com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Possui Pedra refratária que armazena o calor obtendo maior uniformidade no assado; com medidas mínimas de: Altura: 1245mm; Largura: 1220mm; Profundidade: 645mm; Altura total: 1390mm. Voltagem: 220 V. Equipamento novo.	VENENCIO	FERI90	3.234,54	6.469,08
11	1	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: Mesa de trabalho em "L" revestido em BP	LUNASA	SL151618/SL15301	2.303,33	2.303,33

		melamínico, fita bs em todos os módulos, 02 gavetas c/ chave, pés metálicos, LxAxP(cm): 180x75x160. Cor: Tabaco. Equipamento Novo. Instalado (sob medida);				
12	2	MESA RETA: Mesa reta para escritório, fabricada com tampo e pés painel em MDP 25mm, acabamento em fita de borda 1mm e painel em MDP 15mm, Medidas: Altura: 740mm, Largura: 1250mm, Profundidade: 600mm. Com 2 gavetas, fechadura na lateral (travando todas as gavetas), puxadores tipo alça, corrediças metálicas, fabricado em MDP 15mm com fundo em eucatex 2,5mm. Medida externa: Altura: 210mm, Largura: 362mm, Profundidade: 395mm. Tampo e gavetas na cor tabaco e pés na cor preta. Instalado (sob medida);	LUNASA	TR25112/SL15301	1.616,67	3.233,34
13	4	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: Mesa de trabalho em “L” revestido em BP melamínico, borda arredondada, fita bs em todos os módulos, 02 gavetas c/ chave, pés metálicos, LxAxP(cm): 170x75x150. Cor: tabaco. Equipamento Novo.	LUNASA	SL151717/SL15301	2.248,33	8.993,32
16	1	SOPRADOR DE AR COSTAL: Soprador de ar, combustível à gasolina; cilindradas (cm <sup>3</sup> ): 79.9; peso (kg): 10,6; potência (kw/cv): 3.2/4.4; velocidade máxima do ar (m/s): 97; Força de sopro (N): 41; Vibração (m/s <sup>2</sup> ): 3.5. Contém alças largas e acolchoadas e cinto no peito, proporcionando conforto ao operador; comando multifuncional; sistema anti-vibratório; manejo fácil e seguro. Garantia mínima: 01 ano	STIHL	BR800	5.363,00	5.363,00
18	6	BEBEDOURO/PURIFICADOR DE ÁGUA: Bebedouro/Purificador de água com filtro interno com vida útil mínima de 3.000 (três mil) litros, elétrico (127V), sistema de tripla filtragem, 2 (duas) torneiras (água gelada e água natural), reservatório interno com capacidade mínima de 2 litros, cor preta, certificação Inmetro, sinalizador de troca de refil, sistema de refrigeração por compressor e que deve ser ligado na rede de água. Equipamento novo.	EOS	EBC01P	1.139,63	6.837,78
19	1	FREEZER VERTICAL; 246L; contendo: 1 Porta reversível; 5 Cestos deslizantes e removíveis; 1 Prateleira; 1 Gavetão; com pés e com Rodízios para transporte; dimensão: 1,70 cm de altura x 69,1cm de profundidade e 61,6 cm de largura. Voltagem:110 w; Garantia de 12 meses.	CONSUL	CVU30FBANA	3.682,34	3.682,34
21	1	GELADEIRA: Geladeira Frost Free; duplex; 474 litros (freezer 128 litros e refrigerador	ELECTROLUX	TF56	4.724,94	4.724,94



A. CARNEVALI - LTDA  
CNPJ 18.012.406/0001-50  
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90628306-94  
RUA ANTÔNIO HIPÓLITO, 121 – JD ALVORADA II  
TERRA ROXA – PARANÁ – CEP 85.990-000  
FONE/FAX (44) 3645-3323  
[CONTATO@CKEQUIPAMENTOS.COM.BR](mailto:CONTATO@CKEQUIPAMENTOS.COM.BR)  
[WWW.CKEQUIPAMENTOS.COM.BR](http://WWW.CKEQUIPAMENTOS.COM.BR)

		346 litros (mín.); painel de controle externo; voltagem: 127V; classificação energética A; prateleiras com regulagem de altura; pés ajustáveis e com rodízios; iluminação interna do refrigerador em LED; cor branca. Garantia de 12 meses.				
--	--	---	--	--	--	--

**Total da Proposta: R\$ 65.206,39 (Sessenta e Cinco Mil Duzentos e Seis Reais e Trinta e Nove Centavos)**

Informações bancárias (conta em nome da licitante) para eventuais depósitos:

**Banco:** 001 – **Agência:** 2721-9 – **Conta:** 19920-6

Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos com frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionados com o objeto da presente licitação.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme disposto em edital.

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta, e ainda que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.

Terra Roxa/PR, em 17 de julho de 2023.

A. Carnevali LTDA  
Alessandro Carnevali  
CPF n. 036.009.599-21  
RG n. 8.073.594-4



A. CARNEVALI - LTDA  
CNPJ 18.012.406/0001-50  
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90628306-94  
RUA ANTÔNIO HIPÓLITO, 121 – JD ALVORADA II  
TERRA ROXA – PARANÁ – CEP 85.990-000  
FONE/FAX (44) 3645-3323  
[CONTATO@CKEQUIPAMENTOS.COM.BR](mailto:CONTATO@CKEQUIPAMENTOS.COM.BR)  
[WWW.CKEQUIPAMENTOS.COM.BR](http://WWW.CKEQUIPAMENTOS.COM.BR)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Município de Mercedes/PR

Razão Social: A. CARNEVALI - LTDA

Endereço: RUA ANTÔNIO HIPÓLITO, 121 – JD ALVORADA II – TERRA ROXA/PR

Telefone: (44) 3645-3323 – E-mail: [CONTATO@CKEQUIPAMENTOS.COM.BR](mailto:CONTATO@CKEQUIPAMENTOS.COM.BR)

CNPJ: 18.012.406/0001-50 – Inscrição Estadual: 906.28306-94

Vimos apresentar através desta, por intermédio do nosso Representante Legal, o Sr. **Alessandro Carnevali**, portador do RG nº **8.073.594-4**, e do CPF nº **036.009.599-21**, em atendimento ao disposto no mencionado Edital, a nossa proposta para o fornecimento, conforme tabela abaixo:

Item	Qtd	Descrição	Marca	Modelo	Valor (R\$)	
					Unitário	Total
1	5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: liquidificador de 4 Litros, alta Rotação. Em aço inox, baixo nível de ruído. Copo em inox e lâmina com quatro hélices dispostas em diferentes ângulos, para liquidificar e misturar alimentos variados, possuir pés antiderrapantes. Possuir 1 velocidade. MONOVOLT (127v ou 220v), ROTAÇÃO: 18000 rpm, WATTS: 800 W. Equipamento Novo.	EVITRA	EV401	505,00	2.525,00
2	1	BATEDEIRA PLANETÁRIA: Batedeira planetária com pedestal e 12 velocidades. Potência: 1200 W, Capacidades das tigelas: 5 L com voltagem de 127V. Tigelas em Aço inoxidável. Com funções de amassar, bater, misturar com tigela rotativa e acessórios incluídos: 1 batedor em gancho, 1 tampa antirrespingos, 1 espátula, 1 batedor elíptico, 1 batedor plano. Equipamento Novo.	PHILCO	PBP1200	1.285,00	1.285,00
5	3	CAFETEIRA ELÉTRICA com indicador de nível de água, quantidade de xícaras: 32, porta filtro removível, sistema corta pingos, jarra de vidro. Potência mínima 750.0W, Voltagem 127V. Equipamento Novo.	MONDIAL	C-32 32X	212,00	636,00
6	1	CENTRÍFUGA DE ROUPAS, elétrica, capacidade de 15kg, abertura superior, potência mínima 170 W, cesto de inox, com pegadores laterais, secagem por rotação. Voltagem 127V. Equipamento Novo.	BRITÂNIA	BCR15B	645,00	645,00
9	1	MULTIPROCESSADOR: Multiprocessador de alimentos, elétrico, potência mínima 750W, com várias funções: Pulsar, Processar, Cortar, Misturar, Fatiar, Liquidificar, Ralar, Espremer, Picar. Voltagem 127V. Equipamento novo.	BRITÂNIA	BMP900P	447,00	447,00
10	2	FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL: Forno elétrico industrial em inox, equipamento para uso industrial e profissional. Laterais, frente e teto externos em aço inoxidável. Com abertura tipo guilhotina, com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Possui Pedra	VENENCIO	FERI90	2.335,00	4.670,00

		refratária que armazena o calor obtendo maior uniformidade no assado; com medidas mínimas de: Altura: 1245mm; Largura: 1220mm; Profundidade: 645mm; Altura total: 1390mm. Voltagem: 220 V. Equipamento novo.				
18	6	BEBEDOURO/PURIFICADOR DE ÁGUA: Bebedouro/Purificador de água com filtro interno com vida útil mínima de 3.000 (três mil) litros, elétrico (127V), sistema de tripla filtragem, 2 (duas) torneiras (água gelada e água natural), reservatório interno com capacidade mínima de 2 litros, cor preta, certificação Inmetro, sinalizador de troca de refil, sistema de refrigeração por compressor e que deve ser ligado na rede de água. Equipamento novo.	EOS	EBC01P	908,00	5.448,00
19	1	FREEZER VERTICAL; 246L; contendo: 1 Porta reversível; 5 Cestos deslizantes e removíveis; 1 Prateleira; 1 Gavetão; com pés e com Rodízios para transporte; dimensão: 1,70 cm de altura x 69,1cm de profundidade e 61,6 cm de largura. Voltagem: 110 w; Garantia de 12 meses.	CONSUL	CVU30FBANA	3.473,00	3.473,00
21	1	GELADEIRA: Geladeira Frost Free; duplex; 474 litros (freezer 128 litros e refrigerador 346 litros (mín.); painel de controle externo; voltagem: 127V; classificação energética A; prateleiras com regulagem de altura; pés ajustáveis e com rodízios; iluminação interna do refrigerador em LED; cor branca. Garantia de 12 meses.	ELECTROLUX	TF56	4.599,00	4.599,00

**Total da Proposta: R\$ 23.728,00 (Vinte e Três Mil Setecentos e Vinte e Oito Reais)**

Informações bancárias (conta em nome da licitante) para eventuais depósitos:

**Banco:** 001 – **Agência:** 2721-9 – **Conta:** 19920-6

Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos com frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionados com o objeto da presente licitação.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme disposto em edital.

Cumpra-se informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta, e ainda que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.

Terra Roxa/PR, em 17 de julho de 2023.

A. Carnevali LTDA  
 Alessandro Carnevali  
 CPF n. 036.009.599-21  
 RG n. 8.073.594-4

# CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Mercedes – PR, 17 de Julho de 2023

## PROPOSTA DE PREÇOS

À

Comissão de Licitação

Município de Mercedes – PR

Pregão Eletrônico n.º 63/2023

A empresa **JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP**, estabelecida na Rua Doutor Bernardo Garcez, 445, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º. 05.252.765/0001-32, CCE n.º. 90269000-07, (45) 3256-1389, email, [jair\\_back@hotmail.com](mailto:jair_back@hotmail.com), neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr.(a) JAIR FRANCISCO BACK, portador da Carteira de Identidade n.º 5.113.570-9, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º. 886.467.269-91, apresenta sua Proposta comercial relativa à licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico n.º.63/2023**, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a aquisição de equipamentos diversos e mobiliário em geral, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas constantes deste Edital e Anexos.

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
3	1	und	CHALEIRA ELÉTRICA: Chaleira sem fio 1.8 litros com botão liga/desliga, corpo em aço escovado e tampa com abertura acionada por botão, luz indicadora de funcionamento, desligamento automático, jarra com movimento rotativo 360° e composição: Metal e plástico. Voltagem 127V. Equipamento Novo.	A5	188,27	188,27
15	200	und	CADEIRA DE PLÁSTICO: Cadeira plástica, empilhável, na cor preta - sem encosto para braços, confeccionada em polipropileno, medindo aproximadamente (AXLXP) 850mm x480mm x 520mm e peso de 2,2kg suportando pessoas com peso de até 154kg. Equipamento novo.	ARQPLAST	69,93	13.986,00

Declaramos que, em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre a contratação.

Na execução do objeto, observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela qualidade dos produtos.

A proposta tem prazo de validade de 30 (Trinta) dias, a contar da data da entrega da presente.

# CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: jair\_back@hotmail.com

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº.63/2023.

Atenciosamente,

JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP

Jair Francisco Back  
Sócio Administrador

05.252.765/0001-32

JAIR F. BACK F  
ANDREIA D R BACK LTDA. - EPP

RUA DR. BERNARDO GARCEZ, 445 CENTRO  
85998-000 MERCEDES - PARANÁ

# CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Mercedes – PR, 17 de Julho de 2023

## PROPOSTA DE PREÇOS

À

Comissão de Licitação

Município de Mercedes – PR

Pregão Eletrônico n.º 63/2023

A empresa **JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP**, estabelecida na Rua Doutor Bernardo Garcez, 445, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º. 05.252.765/0001-32, CCE n.º. 90269000-07, (45) 3256-1389, email, [jair\\_back@hotmail.com](mailto:jair_back@hotmail.com), neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr.(a) JAIR FRANCISCO BACK, portador da Carteira de Identidade n.º 5.113.570-9, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º. 886.467.269-91, apresenta sua Proposta comercial relativa à licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico n.º.63/2023**, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a aquisição de equipamentos diversos e mobiliário em geral, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas constantes deste Edital e Anexos.

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
3	1	und	CHALEIRA ELÉTRICA: Chaleira sem fio 1.8 litros com botão liga/desliga, corpo em aço escovado e tampa com abertura acionada por botão, luz indicadora de funcionamento, desligamento automático, jarra com movimento rotativo 360° e composição: Metal e plástico. Voltagem 127V. Equipamento Novo.	A5	98,00	98,00
15	200	und	CADEIRA DE PLÁSTICO: Cadeira plástica, empilhável, na cor preta - sem encosto para braços, confeccionada em polipropileno, medindo aproximadamente (AXLXP) 850mm x480mm x 520mm e peso de 2,2kg suportando pessoas com peso de até 154kg. Equipamento novo.	ARQPLAST	50,00	10,000.00

Declaramos que, em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre a contratação.

Na execução do objeto, observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela qualidade dos produtos.

A proposta tem prazo de validade de 30 (Trinta) dias, a contar da data da entrega da presente.

# CASA DAS FLORES

**Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP**

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 **MERCEDES – PR**

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: [jair\\_back@hotmail.com](mailto:jair_back@hotmail.com)

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico nº.63/2023.**

Atenciosamente,

**JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP**

*Jair Francisco Back*  
Sócio Administrador

**05.252.765/0001-32**

**JAIR F. BACK F  
ANDREIA D R BACK LTDA. - EPP**

**RUA DR. BERNARDO GARCEZ, 445 CENTRO  
85998-000 MERCEDES - PARANÁ**

# SEVEN

## Comercio de Equipamentos EIRELI-ME

**CNPJ:** 15.349.114/0001-19    **I.E:** 90592645-48  
Rua Domingos Pasqualli nº 29 - Sala 01 - Jardim Gisela, Toledo / Paraná  
CEP 85905-570- Fone (45) 3054-5504

### ANEXO I PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME, estabelecida a Rua Domingos Pasqualli, nº029, Jardim Gisela na cidade de TOLEDO - PARANÁ, devidamente inscrita no CNPJ nº 15.349.114/0001-19, e inscrição estadual nº 90592645-48, vem através de o presente apresentar a proposta de preços, referente à Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 063/2023, conforme abaixo especificado:

**OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS E MOBILIÁRIO EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERCEDES.**

#### IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME	
CNPJ: 15.349.114/0001-19	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90592645-48
REPRESENTANTE: EMERSON MARCOS LATREILLE	CARGO: SOCIO ADMINISTRADOR
RG: 5.827.199-3 SSP/PR	CPF: 787.161.959-49
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS PASQUALLI Nº 029	TELEFONE: (45)3054-5504
CIDADE: TOLEDO	ESTADO: PARANÁ
DADOS BANCÁRIOS: 001 – BANCO DO BRASIL	
AG: 0587-8	C/C: 68.831-2

# SEVEN

## Comercio de Equipamentos EIRELI-ME

CNPJ: 15.349.114/0001-19 I.E: 90592645-48

Rua Domingos Pasqualli nº 29 - Sala 01 - Jardim Gisela, Toledo / Paraná  
CEP 85905-570- Fone (45) 3054-5504

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: LIQUIDIFICADOR DE 4 LITROS, ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOX, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. COPO EM INOX E LÂMINA COM QUATRO HÉLICES DISPOSTAS EM DIFERENTES ÂNGULOS, PARA LIQUIDIFICAR E MISTURAR ALIMENTOS VARIADOS, POSSUIR PÉS ANTIDERRAPANTES. POSSUIR 1 VELOCIDADE. MONOVOLT (127V OU 220V), ROTAÇÃO: 18000 RPM, WATTS: 800 W. EQUIPAMENTO NOVO. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: METAL FERREIRA – MODELO: MFLAR-4/1.</b>	UND	05	974,84	4.874,20
02	BATEDEIRA PLANETÁRIA: BATEDEIRA PLANETÁRIA COM PEDESTAL E 12 VELOCIDADES. POTÊNCIA: 1200 W, CAPACIDADES DAS TIGELAS: 5 L COM VOLTAGEM DE 127V. TIGELAS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM FUNÇÕES DE AMASSAR, BATER, MISTURAR COM TIGELA ROTATIVA E ACESSÓRIOS INCLuíDOS: 1 BATEDOR EM GANCHO, 1 TAMPA ANTIRRESPINGOS, 1 ESPÁTULA, 1 BATEDOR ELÍPTICO, 1 BATEDOR PLANO. EQUIPAMENTO NOVO. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: PHILCO – MODELO: PBP1200.</b>	UND	01	1.609,23	1.609,23
04	ARMÁRIO EM AÇO, COM DUAS PORTAS, COM FECHADURA TIPO MAÇANETA “T”, COM DUAS CHAVES; ESTRUTURA / CORPO E PORTAS EM CHAPA 22 A 20, PÉS/BASE EM CHAPA 19; 4 (QUATRO) PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS, EM CHAPA 22 COM DOIS REFORÇOS LONGITUDINAIS. PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR CINZA CLARO, CONFORME MOSTRUÁRIO DE CORES DO FORNECEDOR, PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO. DIMENSÕES (AXLXP) 1980 MM X 900MM X 400 MM, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO MÁXIMA DE ATÉ 5% DESTAS MEDIDAS. EQUIPAMENTO NOVO. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: LUNASA – MODELO: AL18205.</b>	UND	05	1.528,90	7.644,50
06	CENTRÍFUGA DE ROUPAS, ELÉTRICA, CAPACIDADE DE 15KG, ABERTURA SUPERIOR, POTÊNCIA MÍNIMA 170 W, CESTO DE INOX, COM PEGADORES LATERAIS, SECAGEM POR ROTAÇÃO. VOLTAGEM 127V. EQUIPAMENTO NOVO.	UND	01	703,00	703,00

# SEVEN

## Comercio de Equipamentos EIRELI-ME

CNPJ: 15.349.114/0001-19 I.E: 90592645-48

Rua Domingos Pasqualli nº 29 - Sala 01 - Jardim Gisela, Toledo / Paraná  
CEP 85905-570- Fone (45) 3054-5504

	<b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: BRITANIA – MODELO: BCR15B.</b>				
07	CADEIRA TIPO PRESIDENTE: CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM RODÍZIOS E APOIA BRAÇOS, CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA, REVESTIMENTO SINTÉTICO PRETO, ESPALDAR ALTO COM APOIA BRAÇOS REGULÁVEL. MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DE ASSENTO E ENCOSTO. EQUIVALENTE ABNT NBR 13962:2006 - CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL ALTA. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: QUALITÁ – MODELO: PRESIDENTE Q40.</b>	UND	04	830,28	3.321,12
08	CADEIRA TIPO DIRETOR: CADEIRA TIPO DIRETOR, BASE FIXA E APOIA BRAÇOS, ESTOFADA, REVESTIMENTO SINTÉTICO PRETO, COM ESPALDAR MÉDIO ANATÔMICO; ESPUMA INJETADA DE 70MM; ACABAMENTO EM PVC; BASE “S” FIXA PINTADA EM EPÓXI PRETO; BRAÇOS FIXOS INJETADOS, MELO CORSA; SUPORTA ATÉ 150KG. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA DO ENCOSTO: 48CM, ALTURA DA CADEIRA: 95CM, LARGURA DA CADEIRA: 51CM. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: QUALITÁ – MODELO: DIRETOR Q52.</b>	UND	06	644,43	3.866,58
09	MULTIPROCESSADOR: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, ELÉTRICO, POTÊNCIA MÍNIMA 750W, COM VÁRIAS FUNÇÕES: PULSAR, PROCESSAR, CORTAR, MISTURAR, FATIAR, LIQUIDIFICAR, RALAR, ESPREMER, PICAR. VOLTAGEM 127V. EQUIPAMENTO NOVO. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: PHILCO – MODELO: ALL IN ONE.</b>	UND	01	477,66	477,66
10	FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL: FORNO ELÉTRICO INDUSTRIAL EM INOX, EQUIPAMENTO PARA USO INDUSTRIAL E PROFISSIONAL. LATERAIS, FRENTE E TETO EXTERNOS EM AÇO INOXIDÁVEL. COM ABERTURA TIPO GUILHOTINA, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. POSSUI PEDRA REFRAATÁRIA QUE ARMAZENA O CALOR OBTENDO MAIOR UNIFORMIDADE NO ASSADO; COM MEDIDAS MÍNIMAS DE: ALTURA: 1245MM; LARGURA: 1220MM; PROFUNDIDADE: 645MM; ALTURA TOTAL: 1390MM. VOLTAGEM: 220 V. EQUIPAMENTO NOVO.	UND	02	3.234,54	6.469,08

# SEVEN

## Comercio de Equipamentos EIRELI-ME

CNPJ: 15.349.114/0001-19 I.E: 90592645-48

Rua Domingos Pasqualli nº 29 - Sala 01 - Jardim Gisela, Toledo / Paraná  
CEP 85905-570- Fone (45) 3054-5504

	<b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: VENANCIO – MODELO: FERI110.</b>				
11	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: MESA DE TRABALHO EM “L” REVESTIDO EM BP MELAMÍNICO, FITA BS EM TODOS OS MÓDULOS, 02 GAVETAS C/ CHAVE, PÉS METÁLICOS, LXAXP(CM): 180X75X160. COR: TABACO. EQUIPAMENTO NOVO. INSTALADO (SOB MEDIDA); <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: LUNASA – MODELO: SLIM.</b>	UND	01	2.303,33	2.303,33
12	MESA RETA: MESA RETA PARA ESCRITÓRIO, FABRICADA COM TAMPO E PÉS PAINEL EM MDP 25MM, ACABAMENTO EM FITA DE BORDA 1MM E PAINEL EM MDP 15MM, MEDIDAS: ALTURA: 740MM, LARGURA: 1250MM, PROFUNDIDADE: 600MM. COM 2 GAVETAS, FECHADURA NA LATERAL (TRAVANDO TODAS AS GAVETAS), PUXADORES TIPO ALÇA, CORREDIÇAS METÁLICAS, FABRICADO EM MDP 15MM COM FUNDO EM EUCATEX 2,5MM. MEDIDA EXTERNA: ALTURA: 210MM, LARGURA: 362MM, PROFUNDIDADE: 395MM. TAMPO E GAVETAS NA COR TABACO E PÉS NA COR PRETA. INSTALADO (SOB MEDIDA); <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: LUNASA – MODELO: TREVISÓ.</b>	UND	02	1.616,67	3.233,34
13	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: MESA DE TRABALHO EM “L” REVESTIDO EM BP MELAMÍNICO, BORDA ARREDONDADA, FITA BS EM TODOS OS MÓDULOS, 02 GAVETAS C/ CHAVE, PÉS METÁLICOS, LXAXP(CM): 170X75X150. COR: TABACO. EQUIPAMENTO NOVO. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: LUNASA – MODELO: SLIM.</b>	UND	04	2.248,33	8.993,32
15	CADEIRA DE PLÁSTICO: CADEIRA PLÁSTICA, EMPILHÁVEL, NA COR PRETA - <b>SEM</b> ENCOSTO PARA BRAÇOS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP) 850MM X480MM X 520MM E PESO DE 2,2KG SUPORTANDO PESSOAS COM PESO DE ATÉ 154KG. EQUIPAMENTO NOVO. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: REI DO PLASTICO – MODELO: BISTRO.</b>	UND	200	69,93	13.986,00

# SEVEN

## Comercio de Equipamentos EIRELI-ME

CNPJ: 15.349.114/0001-19 I.E: 90592645-48

Rua Domingos Pasqualli nº 29 - Sala 01 - Jardim Gisela, Toledo / Paraná  
CEP 85905-570- Fone (45) 3054-5504

16	SOPRADOR DE AR COSTAL: SOPRADOR DE AR, COMBUSTÍVEL À GASOLINA; CILINDRADAS (CM³): 79.9; PESO (KG): 10,6; POTÊNCIA (KW/CV): 3.2/4.4; VELOCIDADE MÁXIMA DO AR (M/S): 97; FORÇA DE SOPRO (N): 41; VIBRAÇÃO (M/S²): 3.5. CONTÉM ALÇAS LARGAS E ACOLCHOADAS E CINTO NO PEITO, PROPORCIONANDO CONFORTO AO OPERADOR; COMANDO MULTIFUNCIONAL; SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO; MANEJO FÁCIL E SEGURO. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO. EQUIPAMENTO NOVO. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: KAWASHIMA – MODELO: KWB80.</b>	UND	01	5.363,00	5.363,00
18	BEBEDOURO/PURIFICADOR DE ÁGUA: BEBEDOURO/PURIFICADOR DE ÁGUA COM FILTRO INTERNO COM VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 3.000 (TRÊS MIL) LITROS, ELÉTRICO (127V), SISTEMA DE TRIPLA FILTRAGEM, 2 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA GELADA E ÁGUA NATURAL), RESERVATÓRIO INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS, COR PRETA, CERTIFICAÇÃO INMETRO, SINALIZADOR DE TROCA DE REFIL, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR E QUE DEVE SER LIGADO NA REDE DE ÁGUA. EQUIPAMENTO NOVO. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: IBBL – MODELO: FR600.</b>	UND	06	1.139,63	6.837,78
20	FORNO ELÉTRICO: FORNO ELÉTRICO DE BANCADA; PROFISSIONAL; AÇO INOXIDÁVEL. ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO INOX ESCOVADO E AÇO INOX BRILHANTE; 4 BANDEJAS 35 X 35CM; RACK EM AÇO CARBONO NIQUELADO PARA 8 ASSADEIRAS; PORTA EM VIDRO TEMPERADO COM 4MM DE ESPESSURA; MOTOR APROXIMADO DE 1550 RPM; COM TIMER; COM TERMOSTATO (50°C - 250°C); DIMENSÕES APROXIMADAS (PXLXA): 51 X 64 X 50,5CM; VOLTAGEM 220V. EQUIPAMENTO NOVO. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: TITA – MODELO: FETP-4.</b>	UND	01	2.313,00	2.313,00
21	GELADEIRA: GELADEIRA FROST FREE; DUPLEX; 474 LITROS (FREEZER 128 LITROS E REFRIGERADOR 346 LITROS (MÍN.); PAINEL DE CONTROLE EXTERNO; VOLTAGEM: 127V; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; PRATELEIRAS COM	UND	01	4.724,94	4.724,94

# SEVEN

## Comercio de Equipamentos EIRELI-ME

CNPJ: 15.349.114/0001-19 I.E: 90592645-48  
Rua Domingos Pasqualli nº 29 - Sala 01 - Jardim Gisela, Toledo / Paraná  
CEP 85905-570- Fone (45) 3054-5504

REGULAGEM DE ALTURA; PÉS AJUSTÁVEIS E COM RODÍZIOS; ILUMINAÇÃO INTERNA DO REFRIGERADOR EM LED; COR BRANCA. GARANTIA DE 12 MESES. EQUIPAMENTO NOVO. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: ELECTROLUX – MODELO: TF56.</b>				
--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 76.720,08**  
**(Setenta e Seis Mil Setecentos e Vinte Reais e Oito Centavos).**

Declaramos que em nossos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita entrega do objeto licitado.

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:**

60 (Sessenta) dias, a contar da data da sessão pública do Pregão, Conforme edital.

**PRAZO DE GARANTIA:**

12 (Doze) Meses, Conforme edital.

**DO PRAZO DE FORNECIMENTO:**

Conforme edital.

**FORMA DE PAGAMENTO:**

Conforme edital.

Toledo /PR, em 14 de Julho de 2023.

---

SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME  
EMERSON MARCOS LATREILLE.  
RG 5.827.199-3 SSP/PR.  
CPF 787.161.959-49.  
PROPRIETÁRIO.

# SEVEN

## Comercio de Equipamentos EIRELI-ME

**CNPJ:** 15.349.114/0001-19    **I.E:** 90592645-48  
Rua Domingos Pasqualli nº 29 - Sala 01 - Jardim Gisela, Toledo / Paraná  
CEP 85905-570- Fone (45) 3054-5504

### ANEXO I PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME, estabelecida a Rua Domingos Pasqualli, nº029, Jardim Gisela na cidade de TOLEDO - PARANÁ, devidamente inscrita no CNPJ nº 15.349.114/0001-19, e inscrição estadual nº 90592645-48, vem através de o presente apresentar a proposta de preços, referente à Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 063/2023, conforme abaixo especificado:

**OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS E MOBILIÁRIO EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERCEDES.**

#### IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME	
CNPJ: 15.349.114/0001-19	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90592645-48
REPRESENTANTE: EMERSON MARCOS LATREILLE	CARGO: SOCIO ADMINISTRADOR
RG: 5.827.199-3 SSP/PR	CPF: 787.161.959-49
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS PASQUALLI Nº 029	TELEFONE: (45)3054-5504
CIDADE: TOLEDO	ESTADO: PARANÁ
DADOS BANCÁRIOS: 001 – BANCO DO BRASIL	
AG: 0587-8	C/C: 68.831-2

# SEVEN

## Comercio de Equipamentos EIRELI-ME

CNPJ: 15.349.114/0001-19 I.E: 90592645-48

Rua Domingos Pasqualli nº 29 - Sala 01 - Jardim Gisela, Toledo / Paraná  
CEP 85905-570- Fone (45) 3054-5504

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	<p>ARMÁRIO EM AÇO, COM DUAS PORTAS, COM FECHADURA TIPO MAÇANETA "T", COM DUAS CHAVES; ESTRUTURA / CORPO E PORTAS EM CHAPA 22 A 20, PÉS/BASE EM CHAPA 19; 4 (QUATRO) PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS, EM CHAPA 22 COM DOIS REFORÇOS LONGITUDINAIS. PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR CINZA CLARO, CONFORME MOSTRUÁRIO DE CORES DO FORNECEDOR, PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO. DIMENSÕES (AXLXP) 1980 MM X 900MM X 400 MM, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO MÁXIMA DE ATÉ 5% DESTAS MEDIDAS. EQUIPAMENTO NOVO.</p> <p><b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: LUNASA – MODELO: AL18205.</b></p>	UND	05	965,00	4.825,00
07	<p>CADEIRA TIPO PRESIDENTE: CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM RODÍZIOS E APOIA BRAÇOS, CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA, REVESTIMENTO SINTÉTICO PRETO, ESPALDAR ALTO COM APOIA BRAÇOS REGULÁVEL. MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DE ASSENTO E ENCOSTO. EQUIVALENTE ABNT NBR 13962:2006 - CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL ALTA.</p> <p><b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: QUALITÁ – MODELO: PRESIDENTE Q40.</b></p>	UND	04	597,50	2.390,00
11	<p>MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: MESA DE TRABALHO EM "L" REVESTIDO EM BP MELAMÍNICO, FITA BS EM TODOS OS MÓDULOS, 02 GAVETAS C/ CHAVE, PÉS METÁLICOS, LXAXP(CM): 180X75X160. COR: TABACO. EQUIPAMENTO NOVO. INSTALADO (SOB MEDIDA);</p> <p><b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: LUNASA – MODELO: SLIM.</b></p>	UND	01	849,00	849,00
12	<p>MESA RETA: MESA RETA PARA ESCRITÓRIO, FABRICADA COM TAMPO E PÉS PAINEL EM MDP 25MM, ACABAMENTO EM FITA DE BORDA 1MM E PAINEL EM MDP 15MM, MEDIDAS: ALTURA: 740MM, LARGURA: 1250MM, PROFUNDIDADE: 600MM. COM 2 GAVETAS, FECHADURA NA LATERAL (TRAVANDO TODAS AS GAVETAS), PUXADORES TIPO ALÇA, CORREDIÇAS METÁLICAS, FABRICADO EM MDP 15MM COM FUNDO EM EUCATEX</p>	UND	02	400,00	800,00

# SEVEN

## Comercio de Equipamentos EIRELI-ME

CNPJ: 15.349.114/0001-19 I.E: 90592645-48

Rua Domingos Pasqualli nº 29 - Sala 01 - Jardim Gisela, Toledo / Paraná  
CEP 85905-570- Fone (45) 3054-5504

	2,5MM. MEDIDA EXTERNA: ALTURA: 210MM, LARGURA: 362MM, PROFUNDIDADE: 395MM. TAMPO E GAVETAS NA COR TABACO E PÉS NA COR PRETA. INSTALADO (SOB MEDIDA); <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: LUNASA – MODELO: TREVISO.</b>				
20	FORNO ELÉTRICO: FORNO ELÉTRICO DE BANCADA; PROFISSIONAL; AÇO INOXIDÁVEL. ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO INOX ESCOVADO E AÇO INOX BRILHANTE; 4 BANDEJAS 35 X 35CM; RACK EM AÇO CARBONO NIQUELADO PARA 8 ASSADEIRAS; PORTA EM VIDRO TEMPERADO COM 4MM DE ESPESSURA; MOTOR APROXIMADO DE 1550 RPM; COM TIMER; COM TERMOSTATO (50°C - 250°C); DIMENSÕES APROXIMADAS (PXLXA): 51 X 64 X 50,5CM; VOLTAGEM 220V. EQUIPAMENTO NOVO. <b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.</b> <b>MARCA: TITA – MODELO: FETP-4.</b>	UND	01	2.310,00	2.310,00

# SEVEN

## Comercio de Equipamentos EIRELI-ME

CNPJ: 15.349.114/0001-19 I.E: 90592645-48  
Rua Domingos Pasqualli nº 29 - Sala 01 - Jardim Gisela, Toledo / Paraná  
CEP 85905-570- Fone (45) 3054-5504

### **VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 11.174,00 (Onze Mil Cento e Setenta e Quatro Reais).**

Declaramos que em nossos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita entrega do objeto licitado.

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:**

60 (Sessenta) dias, a contar da data da sessão pública do Pregão, Conforme edital.

**PRAZO DE GARANTIA:**

12 (Doze) Meses, Conforme edital.

**DO PRAZO DE FORNECIMENTO:**

Conforme edital.

**FORMA DE PAGAMENTO:**

Conforme edital.

Toledo /PR, em 17 de Julho de 2023.

---

SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME  
EMERSON MARCOS LATREILLE.  
RG 5.827.199-3 SSP/PR.  
CPF 787.161.959-49.  
PROPRIETÁRIO.

## PROPOSTA

Ao Município de MERCEDES/Pr  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 63/2023.

### 1 - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente certame a aquisição de equipamentos diversos e mobiliário em geral, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes, conforme condições, quantidades e exigências mínimas estabelecidas neste instrumento:

Item	Qtd	Unid	Descrição do Objeto	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
1	5	unid	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: liquidificador de 4 Litros, alta Rotação. Em aço inox, baixo nível de ruído. Copo em inox e lâmina com quatro hélices dispostas em diferentes ângulos, para liquidificar e misturar alimentos variados, possuir pés antiderrapantes. Possuir 1 velocidade. MONOVOLT (127v ou 220v), ROTAÇÃO: 18000 rpm, WATTS: 800 W. Equipamento Novo.	974,84	4.874,20	COLOMBO – L4
3	1	unid	CHALEIRA ELÉTRICA: Chaleira sem fio 1.8 litros com botão liga/desliga, corpo em aço escovado e tampa com abertura acionada por botão, luz indicadora de funcionamento, desligamento automático, jarra com movimento rotativo 360º e composição: Metal e plástico. Voltagem 127V. Equipamento Novo.	188,27	188,27	MONDIAL - PRATIC
4	5	unid	ARMÁRIO EM AÇO, com duas portas, com fechadura tipo maçaneta “T”, com duas chaves; Estrutura / corpo e portas em chapa 22 a 20, pés/base em chapa 19; 4 (quatro) prateleiras internas reguláveis, em chapa 22 com dois reforços longitudinais. Pintura epóxi-pó na cor cinza claro, conforme mostruário de cores do fornecedor, pintado por processo eletrostático. Dimensões (AXLXP) 1980 mm x 900mm x 400 mm, admitindo-se variação máxima de até 5% destas medidas. Equipamento Novo.	1.528,90	7.644,50	LUNASA – LINHA AÇO
5	3	unid	CAFETEIRA ELÉTRICA com indicador de nível de água, quantidade de xícaras: 32, porta filtro removível, sistema corta pingos, jarra de vidro. Potência mínima 750.0W, Voltagem 127V. Equipamento Novo.	304,90	914,70	MONDIAL – C32
6	1	unid	CENTRÍFUGA DE ROUPAS, elétrica, capacidade de 15kg, abertura superior, potência mínima 170 W, cesto de inox, com pegadores laterais, secagem por rotação. Voltagem 127V. Equipamento Novo.	703,00	703,00	BRITANIA – BCR15B
7	4	unid	CADEIRA TIPO PRESIDENTE: cadeira tipo presidente com rodízios e apoia braços, cadeira giratória estofada, revestimento sintético preto, espaldar alto com apoia braços regulável. Mecanismo amortecedor e regulador de assento e encosto. Equivalente ABNT NBR 13962:2006 cadeira giratória operacional alta.	830,28	3.321,12	PLAXMETAL – OPERATIVA PRESIDENTE

8	6	unid	<p>CADEIRA TIPO DIRETOR: Cadeira tipo diretor, base fixa e apoia braços, estofada, revestimento sintético preto, com espaldar médio anatômico; Espuma injetada de 70mm; Acabamento em PVC; Base "S" fixa pintada em epóxi preto; Braços fixos injetados, modelo corsa; Suporta até 150kg. Medidas aproximadas: Altura do encosto: 48cm, Altura da cadeira: 95cm, Largura da cadeira: 51cm</p>  <p>Marca de referência: PD02 – Pethiflex</p>	644,43	3.866,8	MAQPEL PAPELARIA - DIRETOR
11	1	unid	<p>MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: Mesa de trabalho em "L" revestido em BP melamínico, fita bs em todos os módulos, 02 gavetas c/ chave, pés metálicos, LxAxP(cm): 180x75x160. Cor: Tabaco. Equipamento Novo. Instalado (sob medida);</p> 	2.303,33	2.303,33	LUNASA - TREVISO
12	2	unid	<p>MESA RETA: Mesa reta para escritório, fabricada com tampo e pés painel em MDP 25mm, acabamento em fita de borda 1mm e painel em MDP 15mm, Medidas: Altura: 740mm, Largura: 1250mm, Profundidade: 600mm. Com 2 gavetas, fechadura na lateral (travando todas as gavetas), puxadores tipo alça, corrediças metálicas, fabricado em MDP 15mm com fundo em eucatex 2,5mm. Medida externa: Altura: 210mm, Largura: 362mm, Profundidade: 395mm. Tampo e gavetas na cor tabaco e pés na cor preta. Instalado (sob medida);</p>  <p>(Imagens meramente ilustrativas)</p>	1.616,67	3.233,94	LUNASA - TREVISO

## COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

13	4	unid	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: Mesa de trabalho em "L" revestido em BP melamínico, borda arredondada, fita bs em todos os módulos, 02 gavetas c/ chave, pés metálicos, LxAxP(cm): 170x75x150. Cor: tabaco. Equipamento Novo.  (Imagem meramente ilustrativa)	2.248,33	8.993,32	LUNASA - TREVISO
15	200	unid	CADEIRA DE PLÁSTICO: Cadeira plástica, empilhável, na cor preta - <b>sem</b> encosto para braços, confeccionada em polipropileno, medindo aproximadamente (AXLXP) 850mm x480mm x 520mm e peso de 2,2kg suportando pessoas com peso de até 154kg. Equipamento novo.	69,93	13.986,00	GOIANIA - BISTRO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 50.029,18

Umuarama, 17 de julho de 2023.

---

MAQPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
CNPJ 46.186.229/0001-63  
LUCAS GABRIEL  
RG-88235339/CPF-052803109-05  
PROPRIETÁRIO

## DECLARAÇÃO

*Ao Município de MERCEDES/Pr  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 63/2023.*

- Prazo para entrega das mercadorias: Conforme Edital.
- Prazo de validade da proposta: conforme edital a contar da data de abertura do certame.
- Prazo de garantia do produto: conforme edital ou a garantia do fabricante, quando for superior.
- Condições de Pagamento: Conforme estabelecido em Edital.
- Garantimos que os produtos serão substituídos, sem ônus para a entidade de licitação, caso não estejam de acordo às especificações e padrões exigidos.
  - Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.
  - Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta, e ainda que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.,
  - Declaro que todos os produtos fornecidos estão em conformidade com as normas técnicas da ABNT/INMETRO.
    - Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Informações Bancárias, a fim de agilizar os possíveis pagamentos:

Banco: BANCO DO BRASIL

Agencia: 0645-9

Conta Corrente: 73931-6

Razão Social da Empresa Licitante: MAQPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ: 46.186.229/0001-63

Inscrição Estadual: 90944258-30

Endereço: RUA ICARAÍMA Nº 2802

Telefone/fax: (44) 98807-5253 – (44) 99828-8873

EMAIL: [maqpel papelaria@gmail.com](mailto:maqpel papelaria@gmail.com)

Umuarama, 17 de julho de 2023.

---

MAQPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ 46.186.229/0001-63

LUCAS GABRIEL

RG-88235339/CPF-052803109-05

PROPRIETÁRIO

PROPOSTA

Ao Município de MERCEDES/Pr  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 63/2023.

**1 - DO OBJETO**

1.1 Constitui objeto do presente certame a aquisição de equipamentos diversos e mobiliário em geral, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes, conforme condições, quantidades e exigências mínimas estabelecidas neste instrumento:

Item	Qtd	Unid	Descrição do Objeto	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
8	6	unid	<p>CADEIRA TIPO DIRETOR: Cadeira tipo diretor, base fixa e apoia braços, estofada, revestimento sintético preto, com espaldar médio anatômico; Espuma injetada de 70mm; Acabamento em PVC; Base "S" fixa pintada em epóxi preto; Braços fixos injetados, modelo corsa; Suporta até 150kg. Medidas aproximadas: Altura do encosto: 48cm, Altura da cadeira: 95cm, Largura da cadeira: 51cm</p>  <p>Marca de referência: PD02 – Pethiflex</p>	250,00	1.500,00	MAQPEL PAPELARIA - DIRETOR

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.500,00

Umuarama, 17 de julho de 2023.

MAQPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
CNPJ 46.186.229/0001-63  
LUCAS GABRIEL  
RG-88235339/CPF-052803109-05  
PROPRIETÁRIO

## DECLARAÇÃO

**Ao Município de MERCEDES/Pr  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 63/2023.**

- Prazo para entrega das mercadorias: Conforme Edital.
- Prazo de validade da proposta: conforme edital a contar da data de abertura do certame.
- Prazo de garantia do produto: conforme edital ou a garantia do fabricante, quando for superior.
- Condições de Pagamento: Conforme estabelecido em Edital.
- Garantimos que os produtos serão substituídos, sem ônus para a entidade de licitação, caso não estejam de acordo às especificações e padrões exigidos.
  - Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.
  - Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta, e ainda que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.,
  - Declaro que todos os produtos fornecidos estão em conformidade com as normas técnicas da ABNT/INMETRO.
    - Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Informações Bancárias, a fim de agilizar os possíveis pagamentos:

Banco: BANCO DO BRASIL

Agencia: 0645-9

Conta Corrente: 73931-6

Razão Social da Empresa Licitante: MAQPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ: 46.186.229/0001-63

Inscrição Estadual: 90944258-30

Endereço: RUA ICARAÍMA Nº 2802

Telefone/fax: (44) 98807-5253 – (44) 99828-8873

EMAIL: [maqpelpapeleria@gmail.com](mailto:maqpelpapeleria@gmail.com)

Umuarama, 17 de julho de 2023.

---

MAQPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ 46.186.229/0001-63

LUCAS GABRIEL

RG-88235339/CPF-052803109-05

PROPRIETÁRIO



**OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA**  
**CNPJ: 08.925.642/0001-03**  
**RUA AFONSO ALVES DE CAMARGO Nº 616 – SANTANA**  
**GUARAPUAVA/PR**  
**CEP: 85070-200 – FONE/FAX: 42 3035-7315**  
[\*\*perflexmoveis@gmail.com\*\*](mailto:perflexmoveis@gmail.com)

**EDITAL DE PREGÃO Nº 63/2023**

**PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA, estabelecida na RUA AFONSO ALVES DE CAMARGO Nº 616 - SANTANA – GUARAPUAVA/PR, inscrita no CNPJ sob nº 08.925.642/0001-03, neste ato representada por PATRICIA DE MORAES HINZ, GERENTE, RG Nº 7.718.192-0, CPF Nº 025.879.539-52, residente a RUA AFONSO ALVES DE CAMARGO Nº 616 - SANTANA – GUARAPUAVA/PR, propõe fornecer ao Município de Mercedes-PR, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 63/203, conforme abaixo discriminado:

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição do Objeto</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor Total</b>
07	04	Unid.	CADEIRA TIPO PRESIDENTE: cadeira tipo presidente com rodízios e apoia braços, cadeira giratória estofada, revestimento sintético preto, espaldar alto com apoia braços regulável. Mecanismo amortecedor e regulador de assento e encosto. Equivalente ABNT NBR 13962:2006 - cadeira giratória operacional alta. <b>MARCA PRÓPRIA MOD. PRÓPRIO</b>	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00
08	06	Unid.	CADEIRA TIPO DIRETOR: Cadeira tipo diretor, base fixa e apoia braços, estofada, revestimento sintético preto, com espaldar médio anatômico; Espuma injetada de 70mm; Acabamento em PVC; Base "S" fixa pintada em epóxi preto; Braços fixos injetados, modelo corsa; Suporta até 150kg. Medidas aproximadas: Altura do encosto: 48cm, Altura da cadeira: 95cm, Largura da cadeira: 51cm.  <b>MARCA PRÓPRIA MOD. PRÓPRIO</b>	R\$ 644,00	R\$ 3.864,00
11	01	Unid.	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: Mesa de trabalho em "L" revestido em BP melamínico, fita bs em todos os módulos, 02 gavetas c/ chave, pés metálicos, LxAxP(cm): 180x75x160. Cor: Tabaco. Equipamento Novo. Instalado (sob medida);  <b>MARCA PRÓPRIA MOD. PRÓPRIO</b>	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
12	02	Unid.	MESA RETA: Mesa reta para escritório, fabricada com tampo e pés painel em MDP 25mm, acabamento em fita de borda 1mm e painel em MDP 15mm, Medidas: Altura: 740mm, Largura: 1250mm, Profundidade:600mm. Com 2 gavetas, fechadura na lateral (travando todas as gavetas), puxadores tipo alça, corrediças metálicas, fabricado em MDP 15mm com fundo em Eucatex	R\$ 1.615,00	R\$ 3.230,00

			<p>2,5mm. Medida externa: Altura: 210mm, Largura: 362mm, Profundidade: 395mm. Tampo e gavetas na cor tabaco e pés na cor preta. Instalado (sob medida);</p>  <p><b>MARCA PRÓPRIA MOD. PRÓPRIO</b></p>		
13	04	Unid.	<p>MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: Mesa de trabalho em "L" revestido em BP melamínico, borda arredondada, fita bs em todos os módulos, 02 gavetas c/ chave, pés metálicos, LxAxP(cm): 170x75x150. Cor: tabaco. Equipamento Novo.</p>  <p><b>MARCA PRÓPRIA MOD. PRÓPRIO</b></p>	R\$ 2.245,00	R\$ 8.980,00

#### CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**Validade da proposta:** 90 (Noventa) dias corridos a contar da data de sua apresentação.

**Prazo de pagamento:** até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

**Prazo de entrega:** até 15 (quinze) dias, a contar da emissão da referida Ordem, no Paço Municipal de Mercedes, sito Rua Dr. Osvaldo Cruz, 555, centro, na cidade de Mercedes.

**Prazo de Garantia:** Conforme exigências do edital e seus anexos.

Declaramos de que nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, frete, impostos de quaisquer natureza, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.

Se vencedora da Licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal a Senhora:

PATRICIA DE MORAES HINZ

RG: 7.718.192-0 - SSP/PR

CPF: 025.879.539-52

Dados Bancários, a fim de agilizar os possíveis pagamentos:

Banco: 748 - SICREDI

Agencia: 0703

Conta Corrente: 11.644-3

**Guarapuava, 14 de Julho de 2023**

08 925 642/0001-03  
OFFICER MOVEIS E  
ELETRONICOS LTDA  
RUA AFONSO ALVES DE CAMARGO 616  
SANTANA  
CEP 85070-200 GUARAPUAVA PR

**OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA**  
**CNPJ Nº 08.925.642/0001-03**  
**PATRICIA DE MORAES HINZ – SÓCIA/ADMINISTRADORA**  
**RG: 7.718.192-0 - SSP/PR**  
**CPF: 025.879.539-52**



**OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA**  
**CNPJ: 08.925.642/0001-03**  
**RUA AFONSO ALVES DE CAMARGO Nº 616 – SANTANA**  
**GUARAPUAVA/PR**  
**CEP: 85070-200 – FONE/FAX: 42 3035-7315**  
[perflexmoveis@gmail.com](mailto:perflexmoveis@gmail.com)

EDITAL DE PREGÃO Nº 63/2023

**PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA, estabelecida na RUA AFONSO ALVES DE CAMARGO Nº 616 - SANTANA – GUARAPUAVA/PR, inscrita no CNPJ sob nº 08.925.642/0001-03, neste ato representada por PATRICIA DE MORAES HINZ, GERENTE, RG Nº 7.718.192-0, CPF Nº 025.879.539-52, residente a RUA AFONSO ALVES DE CAMARGO Nº 616 - SANTANA – GUARAPUAVA/PR, propõe fornecer ao Município de Mercedes-PR, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 63/203, conforme abaixo discriminado:

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Objeto	Valor unit.	Valor Total
13	04	Unid.	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L: Mesa de trabalho em “L” revestido em BP melamínico, borda arredondada, fita bs em todos os módulos, 02 gavetas c/ chave, pés metálicos, LxAxP(cm): 170x75x150. Cor: tabaco. Equipamento Novo.  MARCA PRÓPRIA MOD. PRÓPRIO	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00

**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**Validade da proposta:** 90 (Noventa) dias corridos a contar da data de sua apresentação.

**Prazo de pagamento:** até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

**Prazo de entrega:** até 15 (quinze) dias, a contar da emissão da referida Ordem, no Paço Municipal de Mercedes, sito Rua Dr. Osvaldo Cruz, 555, centro, na cidade de Mercedes.

**Prazo de Garantia:** Conforme exigências do edital e seus anexos.

Declaramos de que nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, frete, impostos de quaisquer natureza, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.

Se vencedora da Licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal a Senhora:

PATRICIA DE MORAES HINZ  
RG: 7.718.192-0 - SSP/PR  
CPF: 025.879.539-52

Dados Bancários, a fim de agilizar os possíveis pagamentos:

Banco: 748 - SICREDI  
Agencia: 0703  
Conta Corrente: 11.644-3

Guarapuava, 17 de Julho de 2023

08 925 642/0001-03  
OFFICER MOVEIS E  
ELETRONICOS LTDA  
RUA AFONSO ALVES DE CAMARGO 616  
SANTANA  
CEP 85070-200 GUARAPUAVA PR

---

**OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA**  
**CNPJ Nº 08.925.642/0001-03**  
**PATRICIA DE MORAES HINZ – SÓCIA/ADMINISTRADORA**  
**RG: 7.718.192-0 - SSP/PR**  
**CPF: 025.879.539-52**

**Camilla Dall'Igna ME**  
CNPJ: 24.514.438/0001-56 IE: 257.924.213  
Rua Heaclides Vieira Borges, Nº 401  
Bairro: Bosque  
Curitibanos-SC  
(49) 3241 0284 (49) 98435-5383



**STIHL**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES-PR**  
**Pregão Eletrônico: 063/2023**

**Razão Social:** CAMILLA DALL'IGNA – ME

**CNPJ:** 24.514.438/0001-56

**Endereço:** Rua Heraclides Vieira Borges, 401 – Bosque.

**Cidade / Estado:** Curitibanos – SC

**E-mail:** licitacao.forthetratores@gmail.com

**Telefone:** (49) 3241-0284 / (49) 98435-5383

**Inscrição Estadual:** 257.924.213

**Banco** Bradesco (237)

**Agência:** 0346

**Conta:** 2423-6

**Responsável:** Camilla Dall'Igna

**Função/Cargo:** Sócia Proprietária

**CPF:** 080.375.899-51

**RG:** 4968421 – SSP - SC

Em atendimento ao pregão supramencionado, apresentamos nossa proposta de preços:

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	SOPRADOR DE AR COSTAL: Soprador de ar, combustível à gasolina; cilindradas (cm³): 79.9; peso (kg): 10,6; potência (kw/cv); 3.2/4.4; velocidade máxima do ar (m/s): 97; Força de sopro (N): 41; Vibração (m/s²): 3.5. Contém alças largas e acolchoadas e cinto no peito, proporcionando conforto ao operador; comando multifuncional; sistema anti-vibratório; manejo fácil e seguro. Garantia mínima: 01 ano. Marca/Modelo de Referência: Stihl BR-800. Equipamento novo.	BR 800	STIHL	1	5.355,00	5.355,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 5.355,00</b>

**Valor Total: Cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais.**

**Validade da Proposta de Preços:** 60 (Sessenta Dias).

**Pagamento:** Conforme edital.

**Entrega:** Conforme edital.

**Local de Entrega:** Conforme edital.

**Frete:** Incluso no valor da proposta.

Curitibanos, 17 de julho de 2023

**FORTHE TRATORES**  
CNPJ 24.514.438/0001-56

Camilla Dall'Igna  
Sócia Proprietária

**Camilla Dall'Igna ME**

CNPJ: 24.514.438/0001-56 IE: 257.924.213

Rua Heaclides Vieira Borges ,Nº 401

Bairro: Bosque

Curitibanos-SC

(49) 3241 0284 (49) 98435-5383



**STIHL**

CPF: 080.375.899-51

RG: 4.968.421

**Camilla Dall'Igna ME**  
CNPJ: 24.514.438/0001-56 IE: 257.924.213  
Rua Heaclides Vieira Borges, Nº 401  
Bairro: Bosque  
Curitibanos-SC  
(49) 3241 0284 (49) 98435-5383



**STIHL**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES-PR**  
**Pregão Eletrônico: 063/2023**

**Razão Social:** CAMILLA DALL'IGNA – ME

**CNPJ:** 24.514.438/0001-56

**Endereço:** Rua Heraclides Vieira Borges, 401 – Bosque.

**Cidade / Estado:** Curitibanos – SC

**E-mail:** licitacao.forthetratores@gmail.com

**Telefone:** (49) 3241-0284 / (49) 98435-5383

**Inscrição Estadual:** 257.924.213

**Banco** Bradesco (237)

**Agência:** 0346

**Conta:** 2423-6

**Responsável:** Camilla Dall'Igna

**Função/Cargo:** Sócia Proprietária

**CPF:** 080.375.899-51

**RG:** 4968421 – SSP - SC

Em atendimento ao pregão supramencionado, apresentamos nossa proposta de preços:

ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	SOPRADOR DE AR COSTAL: Soprador de ar, combustível à gasolina; cilindradas (cm³): 79.9; peso (kg): 10,6; potência (kw/cv); 3.2/4.4; velocidade máxima do ar (m/s): 97; Força de sopro (N): 41; Vibração (m/s²): 3.5. Contém alças largas e acolchoadas e cinto no peito, proporcionando conforto ao operador; comando multifuncional; sistema anti-vibratório; manejo fácil e seguro. Garantia mínima: 01 ano. Marca/Modelo de Referência: Stihl BR-800. Equipamento novo.	BR 800	STIHL	1	3.675,00	3.675,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 3.675,00</b>

**Valor Total: Três mil seiscentos e setenta e cinco reais.**

**Validade da Proposta de Preços:** 60 (Sessenta Dias).

**Pagamento:** Conforme edital.

**Entrega:** Conforme edital.

**Local de Entrega:** Conforme edital.

**Frete:** Incluso no valor da proposta.

Curitibanos, 17 de julho de 2023

**FORTHE TRATORES**  
CNPJ 24.514.438/0001-56

Camilla Dall'Igna  
Sócia Proprietária

**Camilla Dall'Igna ME**

CNPJ: 24.514.438/0001-56 IE: 257.924.213

Rua Heaclides Vieira Borges ,Nº 401

Bairro: Bosque

Curitibanos-SC

(49) 3241 0284 (49) 98435-5383



**STIHL**

CPF: 080.375.899-51

RG: 4.968.421